104 學年度第 2學期

理工學院 第 1次行政主管會議紀錄

時間：105年 3月 24（星期四）中午 12:10

地點：理工一館 A213會議室

主席：郭永綱 代理院長

出席人員：王昆湶主任、劉鎮維主任、馬遠榮主任、張瑞宜主任、吳秀陽主任、孫宗瀛主任、

陳怡嘉主任、魏茂國主任

一、 主席報告

1. 今年度的經費尚未核撥下來，所以第一次的院統籌經費申請補助作業無法執行，第二

次預計是五月，但仍須視本年度核撥經費的實際狀況而定。

2. 各系辦理 TA, RA/工讀金流用申請原應於 3 月底前申請完成，由於工讀金尚未核發下

來，無法做流用，故申請時程順延，等工讀金核發後，再通知各系做申請。

3. 化學系三樓實驗室上週五發生小火災，本週一四樓又發生一起電線(老舊)走火，建請各

單位配合，加強宣導用電安全、消防設備使用及操作演練，並全面檢視各電源線路外

觀是否有異常現象。

4. 感謝生科系師生這次配合學務處的防災演練，未來要各院自己主導防災演練(地震、火

災)，應可考慮請消防隊派員至本院為師生做完整的教育訓練。

5. 本院國際生申請獎學金的案件太少，請多宣導讓國際生了解自己的權益。【附件 1】

6. 請加強宣導：本校教師非經本校同意不得在校外兼課或兼職，如有需要，應事先提出

申請。【附件 2】

7. 依據心理諮商輔導中心公告信辦理，惠請各系評選 104 學年度優良導師代表，並推薦

1 名優良導師代表至院參與評選，相關推薦資料請於 3/31(四)前繳交。

8. 本院「國立東華大學東部貴重儀器中心」已正式成立，主任為材料系傅彥培教授。

9. 教務處通知：105 學年度第 1 學期(秋季班)境外專班開始受理申請，各系是否有能力或

意願申請？【附件 3】

10. 教學卓越中心起飛計畫學習輔導研習徵件中，有意願辦理的系所，請於 3 月 31 日起繳

交申請書。【附件 4】

11. 教務處課務組通知：轉全國教師公會總聯合會來函，為免影響兼任教師權益，敬請配

合以下事項：

一、請各單位務必配合人事室規定，於開學前完成兼任教師提聘作業。

二、請各開課單位於寒(暑)假期間，即應完成新學期兼任教師基本資料維護，並依限完

成課務異動作業（例如：加退選截止人數不足即通知課務組停開課程、合授時數

分配表確認後依限送達課務組、及兼任鐘點費由專案計畫支應者提聘單位應主動

通知或簽會課務組等），以利協助按月造冊完成鐘點費入帳作業。

三、如無法配合致發生爭議或影響時，由各提聘單位自行負擔延誤之責。【附件 5】

12. 104 學年度第 2 學期本校第 1 行政主管會議紀：九、教學評量未達標準需進行輔導；十

一、有關各單位經費。【附件 6】

第 1 頁，共 2 頁

104 學年度第 2學期

理工學院 第 1次行政主管會議紀錄

二、 提案討論

【第 1案】提案單位：理工學院

 案由：修正「國立東華大學理工學院延攬及留任國內外各類頂尖人才學術獎勵金給與審查細

則」，提請  討論。

說明：依據105年3月17日研發處來函，依據本校104.12.30 104學年度第1學期第4次行政會議

暨第2次擴大行政會議修訂通過「國立東華大學延攬及留任國內外各類頂尖人才學術

獎勵金給與辦法」，修正本院細則。

  決議：修正後通過。

三、 臨時動議

無

四、 散會 14:10

第 2 頁，共 2 頁